

“СОГЛАСОВАНО”

“УТВЕРЖДАЮ”

Подрядчик \_\_\_\_\_

Заказчик \_\_\_\_\_

“ ” 20\_\_ г.

“ ” 20\_\_ г.

М.о., г. Королев, мкр. Юбилейный

### ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ N 1/ВНС 44

**Капитальный ремонт технологического оборудования на ВНС №44, г. Королев, М.о., мкр. Юбилейный, ул. Парковая, у д. 3**

Основание: Дефектный акт

Сметная стоимость 473736.87 руб.

Средства на оплату труда 48699.12 руб.

Составлен в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на ноябрь 2015 г.

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пере-с чета	Коэф. пересече- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
		ДЕМОНТАЖ									
1	ФЕРм 12-01-002 -10	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов, монтируемый из готовых узлов, на условное давление не более 2,5 МПа, диаметр труб наружный 108 мм # общая часть п.3.1.4. # ап 3230/06 п. 3	100 м трубо прово да	0.06	4547.8			5164М ОНТ			
		Зарплата			1010.1	0.345 (0.3*1. 15)	20.91		22.53	471.08	
		Эксплуатация машин			3426.23	0.345 (0.3*1. 15)	70.92		5.33	378.02	
		в т.ч. зарплата машинистов			218.41	0.345 (0.3*1. 15)	4.52		22.53	101.86	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80		20.35		0.85 (68%)	389.6	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		60		15.26		0.8 (48%)	275.01	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	105		1.15					7.24
							127.43			1513.71	7.24
2	ФЕРм 12-01-002 -10	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов, монтируемый из готовых узлов, на условное давление не более 2,5 МПа, диаметр труб наружный 108 мм # общая часть п.3.1.4. # ап	100 м трубо прово да	0.0052	4547.8			5164М ОНТ			

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пере-с чета	Коэф. пересече- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
		3230/06 п. 3									
		Зарплата			1010.1	0.345 (0.3*1. 15)	1.81		22.53	40.83	
		Эксплуатация машин			3426.23	0.345 (0.3*1. 15)	6.15		5.33	32.76	
		в т.ч. зарплата машинистов			218.41	0.345 (0.3*1. 15)	0.39		22.53	8.83	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80		1.76		0.85 (68%)	33.76	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		60		1.33		0.8 (48%)	23.84	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	105		1.15					0.63
							11.04			131.19	0.63
3	ФЕРм 12-12-001 -10	Арматура фланцевая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 4 МПа, диаметр условного прохода 100 мм # общая часть п.3.1.4. # ап 3230/06 п. 3	1 шт.	5	142.99			6824M ОНТ			
		Зарплата			43	0.345 (0.3*1. 15)	74.18		22.53	1671.16	
		Эксплуатация машин			88.79	0.345 (0.3*1. 15)	153.16		5.76	882.22	
		в т.ч. зарплата машинистов			8.64	0.345 (0.3*1. 15)	14.9		22.53	335.79	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80		71.26		0.85 (68%)	1364.73	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		60		53.45		0.8 (48%)	963.34	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	4.47		1.15					25.7
							352.05			4881.44	25.7
4	ТСНБ 16-05-001 -01	Вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 25 мм # общие положения 3.1в # ап 3230/06 п. 3	1 шт.	4	75.85			5749C			
		Зарплата			13.33	0.46 (0.4*1. 15)	24.53		22.53	552.6	
		Эксплуатация машин			3.71	0.46 (0.4*1. 15)	6.83		6.72	45.87	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128		31.39		0.85 (109%)	602.33	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		83		20.36		0.8 (66%)	364.71	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	1.47		0.46 (0.4*1. 15)					2.7
							83.11			1565.52	2.7
5	ТСНБ 18-06-007 -07	Фильтров диаметром 100 мм # ап 3230/06 п. 3 #	10 филт ров	0.1	12392.88			6020C			



NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пере-с чета	Козф. пересче- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
		общие положения 3.1в									
		Зарплата			165.08	0.46 (1.15* 0.4)	7.59		22.53	171.09	
		Эксплуатация машин			163.59	0.46 (1.15* 0.4)	7.53		6.84	51.47	
		в т.ч. зарплата машинистов			4.46	0.46 (1.15* 0.4)	0.21		22.53	4.62	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128		9.98		0.85 (109%)	191.52	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		83		6.47		0.8 (66%)	115.97	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	17.77		0.46 (1.15* 0.4)					0.82
							31.57			530.05	0.82
6	ТСНБ 18-07-001 -02	Манометров с трехходовым краном # общие положения 3.1в # ап 3230/06 п. 3	1 компл	4	69.01			6024C			
		Зарплата			2.18	0.46 (0.4*1. 15)	4.01		22.53	90.37	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128		5.13		0.85 (109%)	98.51	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		83		3.33		0.8 (66%)	59.65	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	0.22		0.46 (0.4*1. 15)					0.4
							12.47			248.52	0.4
7	ФЕРм 07-04-001 -02	Агрегат насосный лопастный центробежный одноступенчатый, многоступенчатый объемный, вихревой, поршневой, приводной, роторный на общей фундаментной плите или моноблочный, масса 0,17 т # общая часть п.3.1.4. # ап 3230/06 п. 3	1 шт.	2	614.07			1656M ОНТ			
		Зарплата			295.16	0.345 (0.3*1. 15)	203.66		22.53	4588.47	
		Эксплуатация машин			67.19	0.345 (0.3*1. 15)	46.36		7.19	333.34	
		в т.ч. зарплата машинистов			1.35	0.345 (0.3*1. 15)	0.93		22.53	20.99	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80		163.68		0.85 (68%)	3134.43	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		60		122.76		0.8 (48%)	2212.53	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	31.4		1.15					72.22
							536.45			10268.77	72.22
8	ТСНБ 46-04-001 -02	Разборка: бетонных фундаментов	1 м3	0.07	277.72			10765 С			
		Зарплата			84.97	1	5.95		22.53	134.01	

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пересче- та	Коэф. пересече- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
		Эксплуатация машин			192.75	1	13.49		8.86	119.54	
		в т.ч. зарплата машинистов			28.57	1	2		22.53	45.06	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110		8.74		0.85 (94%)	168.32	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		70		5.56		0.8 (56%)	100.27	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	9.59		1					0.67
							33.75			522.15	0.67
9	ТСНБ 16-06-005 -03	Счетчиков (водомеров) диаметром: до 80 мм # общие положения 3.1 в # ап 3230/06 п. 3	1 счетчик (водомер)	1	1997.5			5803C			
		Зарплата			15.79	0.46 (0.4*1.15)	7.26		22.53	163.64	
		Эксплуатация машин			6.2	0.46 (0.4*1.15)	2.85		6.8	19.39	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128		9.3		0.85 (109%)	178.37	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		83		6.03		0.8 (66%)	108.01	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	1.68		0.46 (0.4*1.15)					0.77
							25.44			469.42	0.77
ИТОГО по разделу: ДЕМОНТАЖ							1213.31			20130.77	111.15
		<u>МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ</u>								18316,73	
10	ТСНБ 06-01-005 -01	Устройство бетонных фундаментов # ап 3230/06 п. 3	100 м3 бетона и железобетона в деле	0.0007	68317.94			2334C			
		Зарплата			3733.23	1.15	3.01		22.53	67.71	
		Эксплуатация машин			3549.12	1.15	2.86		7.07	20.2	
		в т.ч. зарплата машинистов			465.79	1.15	0.37		22.53	8.45	
		Материальные ресурсы			61035.59	1	42.72		5.61	239.69	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105		3.55		0.85 (89%)	67.78	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		2.19		0.8 (52%)	39.6	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	441.28		1.15					0.36
							54.33			434.97	0.36
11	ТСНБ 09-03-030 -01	Монтаж площадок с настилом и ограждением из листовой, рифленой, просечной и круглой стали # ап 3230/06 п. 3	1 т конструкции	0.15	1092.01			3724C			
		Зарплата			359.21	1.15	61.96		22.53	1396.04	
		Эксплуатация машин			646.21	1.15	111.47		6.78	755.77	
		в т.ч. зарплата машинистов			63.91	1.15	11.02		22.53	248.38	
		Материальные ресурсы			86.59	1	12.99		5.64	73.26	
	2019002	Конструкции	т	0.15	0	1	0		1	0	



NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пере-с чета	Коэф. пересче- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
		стальные									
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		65.69		0.85 (77%)	1266.2	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		62.04		0.8 (68%)	1118.21	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	39.13		1.15					6.75
							314.15			4609.49	6.75
12	ТССЦ 2010778	Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборочной единицы до 0,1 т	т	0.15	10508.01			13819P EC			
		Материальные ресурсы			10508.01	1	1576.2		4.07	6415.14	
							1576.2			6415.14	0
13	ФЕРм 12-01-004 -10	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 2,5 МПа, диаметр труб наружный 108 мм # ап 3230/06 п. 3	100 м трубо прово да	0.06	8316.38			5204M OHT			
		Зарплата			2222.22	1.15	153.33		22.53	3454.6	
		Эксплуатация машин			5640.03	1.15	389.16		5.54	2155.96	
		в т.ч. зарплата машинистов			395	1.15	27.26		22.53	614.06	
		Материальные ресурсы			454.13	1	27.25		6.61	180.11	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80		144.47		0.85 (68%)	2766.69	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		60		108.35		0.8 (48%)	1952.96	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	231		1.15					15.94
							822.57			10510.3	15.94
14	ТССЦ 1030161	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 108 мм, толщина стенки 4 мм	м	6	74.25			5204M OHT			
		Материальные ресурсы			74.25	1	445.5		6.61	2944.76	
							445.5			2944.76	0
15	ФЕРм 12-01-004 -10	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 2,5 МПа, диаметр труб наружный 108 мм # ап 3230/06 п. 3	100 м трубо прово да	0.0052	8316.38			5204M OHT			
		Зарплата			2222.22	1.15	13.29		22.53	299.4	
		Эксплуатация			5640.03	1.15	33.73		5.54	186.85	

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пере-с чета	Коэф. пересче- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
		машин									
		в т.ч. зарплата машинистов			395	1.15	2.36		22.53	53.22	
		Материальные ресурсы			454.13	1	2.36		6.61	15.61	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80		12.52		0.85 (68%)	239.78	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		60		9.39		0.8 (48%)	169.25	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	231		1.15					1.38
							71.29			910.89	1.38
16	ТССЦ 5071982	Отводы 90 град. с радиусом кривизны R=1,5 Ду на Ру до 16 МПа (160 кгс/см2), диаметром условного прохода 100 мм, наружным диаметром 108 мм, толщиной стенки 4 мм	шт.	4	62.04			5165M ОНТ			
		Материальные ресурсы			62.04	1	248.16		5.85	1451.74	
							248.16			1451.74	0
17	ФЕРм 12-12-001 -10	Арматура фланцевая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 4 МПа, диаметр условного прохода 100 мм # ап 3230/06 п. 3	1 шт.	5	142.99			6824M ОНТ			
		Зарплата			43	1.15	247.25		22.53	5570.54	
		Эксплуатация машин			88.79	1.15	510.54		5.76	2940.72	
		в т.ч. зарплата машинистов			8.64	1.15	49.68		22.53	1119.29	
		Материальные ресурсы			11.2	1	56		7.96	445.76	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80		237.54		0.85 (68%)	4549.09	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		60		178.16		0.8 (48%)	3211.12	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	4.47		1.15					25.7
							1229.49			16717.23	25.7
18	ТССЦ 5071003	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСт3сп2, ВСт3сп3, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 100 мм	шт.	10	47			35077P ЕС			
		Материальные ресурсы			47	1	470		7.87	3698.9	
							470			3698.9	0
19	ТСНБ 16-05-001 -01	Установка вентилей, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 25 мм # ап 3230/06 п. 3	1 шт.	4	75.85			5749C			
		Зарплата			13.33	1.15	61.32		22.53	1381.49	



NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пере-с чета	Коэф. пересече- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
		Эксплуатация машин			3.71	1.15	17.07		6.72	114.68	
		Материальные ресурсы			58.81	1	235.24		4.37	1028	
	3029009	Арматура трубопроводная фланцевая	шт.	4	0	1	0		1	0	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128		78.49		0.85 (109%)	1505.83	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		83		50.89		0.8 (66%)	911.79	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	1.47		1.15					6.76
							443			4941.79	6.76
20	ТССЦ 3023269	Краны стальные шаровые ручные фланцевые DZT для воды давлением 4,0 МПа (40 кгс/см2), диаметром 25 мм	шт.	4	559.98			22083P EC			
		Материальные ресурсы			559.98	1	2239.92		4.35	9743.65	
							2239.92			9743.65	0
21	ТСНБ 18-06-007 -07	Установка фильтров диаметром 100 мм # ап 3230/06 п. 3	10 фильт ров	0.1	12392.88			6020C			
		Зарплата			165.08	1.15	18.98		22.53	427.71	
		Эксплуатация машин			163.59	1.15	18.81		6.84	128.68	
		в т.ч. зарплата машинистов			4.46	1.15	0.51		22.53	11.56	
		Материальные ресурсы			12064.21	1	1206.42		4.18	5042.84	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128		24.96		0.85 (109%)	478.81	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		83		16.19		0.8 (66%)	289.92	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	17.77		1.15					2.04
							1285.36			6367.96	2.04
22	ТССЦ 3011219	Фильтры для очистки воды в трубопроводах систем отопления диаметром 100 мм	шт.	-1	1203.52			6020C			
		Материальные ресурсы			1203.52	1	-1203.52		4.18	-5030.71	
							-1203.52			-5030.71	0
23	ТСНБ 18-07-001 -02	Установка манометров: с трехходовым краном # ап 3230/06 п. 3	1 компл	4	69.01			6024C			
		Зарплата			2.18	1.15	10.03		22.53	225.93	
		Материальные ресурсы			66.83	1	267.32		9.85	2633.1	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128		12.84		0.85 (109%)	246.26	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		83		8.32		0.8 (66%)	149.11	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	0.22		1.15					1.01
							298.51			3254.41	1.01
24	ФЕРм 07-04-001 -01	Агрегат насосный лопастный центробежный одноступенчатый, многоступенчатый объемный, вихревой,	1 шт.	2	584.34			1655M ОНТ			

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пере-с чета	Коэф. пересче- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
		поршневой, приводной, роторный на общей фундаментной плите или моноблочный, масса 0,064 т # ап 3230/06 п. 3									
		Зарплата			284.82	1.15	655.09		22.53	14759.09	
		Эксплуатация машин			51.04	1.15	117.39		7.33	860.48	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.41	1.15	0.94		22.53	21.25	
		Материальные ресурсы			248.48	1	496.96		5.11	2539.47	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80		524.82		0.85 (68%)	10050.63	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		60		393.62		0.8 (48%)	7094.56	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	30.3		1.15					69.69
							2187.88			35304.22	69.69
25	ФЕРп 03-02-042 -03	Насос центробежный при подаче до 80 м3/ч	1 насос	1	215.92			1ПНР			
		Зарплата			215.92	1 × 0	215.92		22.53	4864.68	
		Накладные расходы от ФОТ	%		65		140.35		0.85 (55%)	2675.57	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		40		86.37		0.8 (32%)	1556.7	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	16.39		1					16.39
							442.64			9096.95	16.39
26	ТСНБ 16-06-005 -03	Установка счетчиков (водомеров) диаметром: до 80 мм # ап 3230/06 п. 3	1 счетч ик (водо мер)	1	1997.5			5803C			
		Зарплата			15.79	1.15	18.16		22.53	409.11	
		Эксплуатация машин			6.2	1.15	7.13		6.8	48.48	
		Материальные ресурсы			1975.51	1	1975.51		5.27	10410.94	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128		23.24		0.85 (109%)	445.93	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		83		15.07		0.8 (66%)	270.01	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	1.68		1.15					1.93
							2039.11			11584.48	1.93
27	ТССЦ 3013166	Счетчики (водомеры) турбинные диаметром 80 мм	шт.	-1	1875.02			5803C			
		Материальные ресурсы			1875.02	1	-1875.02		5.27	-9881.36	
							-1875.02			-9881.36	0
28	ФЕРм 12-11-006 -04	Присоединение трубопровода условным давлением до 2,5 МПа к действующей магистральной, диаметр наружный присоединяемой трубы 108 мм # ап 3230/06 п. 3	1 присо едине ние	2	152.19			6801M ОНТ			
		Зарплата			131.28	1.15	301.94		22.53	6802.8	
		Эксплуатация машин			10.17	1.15	23.39		5.82	136.14	



NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пере-с чета	Коэф. пересче- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
		Материальные ресурсы			10.74	1	21.48		9.6	206.21	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80		241.56		0.85 (68%)	4625.9	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		60		181.17		0.8 (48%)	3265.34	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	12		1.15					27.6
							769.54			15036.39	27.6
29	ТСНБ 15-04-030 -04	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 # ап 3230/06 п. 3	100 м2 окра шивае мой поверх ность и	0.01884	1107.45			5462C			
		Зарплата			629.59	1.15	13.64		22.53	307.32	
		Эксплуатация машин			2.93	1.15	0.06		8.23	0.52	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.12	1.15	0		22.53	0.06	
		Материальные ресурсы			474.93	1	8.95		3.29	29.44	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105		14.32		0.85 (89%)	273.57	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		55		7.5		0.8 (44%)	135.25	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	71.06		1.15					1.54
							44.48			746.11	1.54
30	ФЕРм 12-11-004 -06	Протравка и промывка труб различными реактивами, диаметр труб наружный 108 мм # ап 3230/06 п. 3	100 м	0.06	4651.69			6783M ОНТ			
		Зарплата			546.42	1.15	37.7		22.53	849.45	
		Эксплуатация машин			4094.34	1.15	282.51		6.59	1861.74	
		в т.ч. зарплата машинистов			256.28	1.15	17.68		22.53	398.41	
		Материальные ресурсы			10.93	1	0.66		22.53	14.78	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80		44.31		0.85 (68%)	848.54	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		60		33.23		0.8 (48%)	598.97	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	56.8		1.15					3.92
							398.41			4173.47	3.92
ИТОГО по разделу: МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ							12302			133030.78	181.01
		МАТЕРИАЛЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКЕ								104723,97	
31	Водопробор	Задвижка МЗВ (30ч39р) диаметром 100мм	шт	4	8473.73						
		Материальные ресурсы			8473.73	1.069	36233.67		1	36233.67	30942.68
							36233.67			36233.67	0
32	LUNDA	Клапан обратного клапана RK 41, Gestra DN 100 PN 16	шт	2	16372						
		Материальные ресурсы			16372	1.069	35003.34		1	35003.34	
							35003.34			35003.34	0
33	Водопробор	Фильтр магнитный фланцевый ФМФ	шт	1	6933.9		969,88				

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пере-с чета	Коэф. пересече- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
		-100									
		Материальные ресурсы			6933.9	1.069	7412.34		3.08	7412.34	2987.23
							7412.34			7412.34	0
34	Водопр ор	Водосчетчик турбинный ВХ D-65мм	шт	1	16190.68		16190.68		5.05		
		Материальные ресурсы			16190.68	1.069	17307.84		1	17307.84	8977.79
							17307.84			17307.84	0
ИТОГО по разделу: МАТЕРИАЛЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКЕ							95957.19			95957.19	0
		ОБОРУДОВАНИЕ								77911.04	
35	Эна	Насос КМ 80-65-160	комп.	2	69800						
		Материальные ресурсы			69800	1.03	143788		1	143788	
							143788			143788	0
							143788			143788	0
ИТОГО по разделу: ОБОРУДОВАНИЕ											
ИТОГО по смете							253260.5			392906.74	292.16

Зимнее удорожание  
(по позициям 1-9,10-30,31-34 - 1.41% (от 249118.74))  
ИТОГО с зимним удорожанием  
Непредвиденные затраты  
(по позициям 1-9,10-30,31-34 - 2% (от 252631.32))  
ИТОГО с непредвиденными затратами  
Налог на добавленную стоимость 18%  
ИТОГО

Назимова Л.И.

Составил

Проверил

ГЛУ МО «Мособлгосэкспертиза»

К утверждению рекомендуется  
в текущем уровне цен  
на 10.06.15 г.  
сумма 418339.05 руб.,  
в том числе НДС

Подпись Митюхина Ю.В.

ГЛУ МО  
«МОСОБЛГОСЭКСПЕРТИЗА»  
НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ  
В СТРОИТЕЛЬСТВЕ  
Ю.В. Митюхина

